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Pasqyra Financiare te Vit

Yﬂ%
VLORE AL

\ uuﬂmmm Rr. D
TEL. & FAX:

FIIRN\

tHn

it 2012
Nr AKTIVET Shenime| Periucha Periudha
Raportuse | Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA g _ 36.817.257 44.745.622
.1 - Aktivet monetare — ___ = ______ - 492 gzﬂ l N 658.353
> Arka | ~470.000, 850 000
|> Banka e — 22920 8353
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim 10 i -
13- _Aktivet te tjera fmanc:are afatshkurtera 32.824.027 3921 11
I> Kiente per mallra produkra e sherbime s __— = E
|+ Debrare Kreditore le tere | 31785239 34713 'aﬁ
> Tatm mibi 1|Iur1r|_1 96 08U 477 ()91
> Twsn ] | sazios 4070 BET
> Te drejta EETJLJEEﬂa] oriakeve __ﬂ\_ — {_1 4
|4 - Inventari - - 3.500.310]  4.876.137
|> Lendet e pata oy I T 1513720] 42015632
= Inventar | imet gl ol D
> Prodhimi ne proces B ____ 0 0
1= Produkle te gateshnie L 0| 0
= Mallra per mshile R (I 1 .9¢ G-E_ﬂ_@ﬁ_f.:g?{l 674 545
> Parapagesa per fumizime B l::— - E_:I
_|>AQT NE PROCES (NDERTESA) ——F I
5 - Aktivet biliogjike e 0
16 - Aktivet vet afatshkurtera le mbajlura pet I‘ISHIU_L B - D _— :ﬁ_
|7 - Parapagime_dhe shpenzime fe shiy@ Y 0
> Shpenzime le penudhave le ardheshme oy 0
| AKTIVET AFATGJATA | 35501961 40.648.943
1 - Financimet financiare afatgjata o ____ i = |
2 - Aktivet Afatgjata materiale - 35501 961| 40 648 043
|z Taka __ - J . -
> Ndertesa BRSNSl T [ u ~ _E{
> Makineri e paisje B 32 640 B48| 39 182639
= Aktivel ljera afal gjala materale - 1297 819 31.097
_[>Mjete trasport) 1206498  1.435 207
~Paisje informalike - I B A58 895 '_ - 0
3 - _A_I-c_tr_vet Em'lugnke afatg;ata . o 0
4 - Aktivel afatgjata jo materfale . - N o] 0
|5 - f_(ﬂ:iaﬂ aksioner | pa DélglEr . ] [ g i
|8~ Ativet o tiera afat gjata . 1 E
— e — _’_ —
|TOTAL! AKTIVEVE 1+11 e 72.319.218] 85394 565

EEHHE‘:-'-".ET M.40
10358 s 9 365
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Al



i

SERENA FURNITURE shpk

Pasqgyra Financiare te Vitit 2012

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime| Periudha Periudha

Raportuse | Paraardhese

1 o __Derivatet L 3442651 362,382
1. - Aktivet njung_lare - i 0 i
[ 2 Huamarjet o i 0 0
| > Qverdrafet IJT'laﬂCIdFE B B - i 0
| |> Huamarjal afatshkutera 0] 0
3 - Huate e parapagimet ] 344.265|  362.382
> Te pagushme ndaj furnitoreve B g - 0 )
> Te pagushme nda| punonjesve ] 242 460 253693
> Delynme per Sigurimet shogerore - 82 305[ 86 636
= Detynme Tatimore per TAP -in 19 500 22 053
H'?_Q_utyrime Tatmore per Tatimin mbi litimin . 0 g
__[> Detynme lalimore per T V SH ] 0
- Dﬂ[}rnrne latimare ;.ér tzﬂ‘mn re our . B E - |
> Te drejla e detyrme ndaj mﬁg_ljg_gg | )
N £ Diidente per tu paguar B a 0
> debllore e kraditore le ljere i 0 "
_Paoba o 9
4- Grantet dhe te ardhura te sht;rra { 8]
5 - Privizionet Afatshkurtera ENESes |Sepsans 0 0
Il |[PASIVET AFATGJATA - B ~ 62.282.844| 76.396.248|
1 - Huate afalgjata - B2 767 44| 76 396 248)
= Hua  bono , dhe delyrmne geraje financiare 0 0
> Bono te kovertushme o N 0 0
£~ Huamar@l e Tjﬂra afalgjata ' a o _EJ_ - 5
|3 Grantet dhe le ardhura te shiyra B @ = g
4 F'mngune! Afalgjala o 4 0
— TOTALI | PASIVEVE (| + 1) S 62.627.109 76.758.630
I |KAPITALI - - 9.692109| 8635935
. J{H‘:EHF—!L pakices O} 0
E Kapital | aksionereve te Shog memeiP F e | kunc:} op @
& Kapitali aksioner o 100 000) 100 000
4 - Primi | Akaromt o - I 0 a
5 - Njesile ose Mamﬂe lex lhesarnt ( Negabive ) - B o 0
j_i rezerval Slatuore D | - a 0 0]
|7 Rezervat Li Igjore B of ﬁ
B - rezerva te ljera 0 O
5 - Fiume te pashperndara 8235835 6345918
- 'F_ Fitme [ Humbja ) e vilil inanciar 1 3'.*;%3-_ '1'__;'4_ _' 21 B'_"__@
TOTALI | FASIVEVE DHE KAPITALIT( | + 11 + 111 N - 72.319.218  §5.394.565
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TEL, & FAX: 00355 30 40 108
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SERENA FURNITURE  shok

MNdrysiimi ne mventann prod | gateshm e prodn proces

Malenale le konsamuarg

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012
{ Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Parshkrimi | elementave Shmlfmél Periudha Periudha
Raportuse | Paraardhese
1| Shitje NETO o 11797660 28255721
2| Ndryshimi ne inventann prod | gateshm e prodh proces O

'.'.I

1607 7R07

17508773

-:EHEM FU!NITUht

5|Kostol e punes - J917735 4758791
Pagat @ parsonall = o 3anyingl 4119075
Shpenzime pel Sigurimel shogerome @ shendelesore _ 4§ 560636 -686716

| GlAmarteimel & cularesimel _ -5755959 1117659
W konte AQT ve te shitura o 1961700 117120
—Glinleress bankare — 087318]  -1JU0000
B.1|Qia . o 120000 -120000]
S| Shpanzima le |jara SeLIHY 064468
| 10| TOTALl | SHPENZIMEVE == +30250800 2826811
VE{Fibrm { humbe | nda vephimlara kiyesone 1506860 2428910
12| Te ardnura e shpenz inant nga nesile e konlrofuars - U U
13/ Te ardhura e shpenzimel hnanciare nga pjesmarjet ——— b g
14| T ardhura e shpsineome! linanciane - 4] I |
141 0 Teardhura e shpeng hnanc ngs inves! 1e ljea e inane shal gials 1] Yl
~|142 Te ardhura ¢ shpenamel nga mteresal 0 o
143 Filvne [ humiye | ngs kursel @ & kembimil N | D 0
| 144 Te ardhura & shpenzime le Lera inancare . ) 0 a
15|Totali | te ardhurave e shpenzimeve hinanciare N 0 o
_14|Fitimi | humbja ) para tatimit 15068601 2428910
18] Shpannmel ¢ talmil mes iimin — | . T”H"Hh_ JATESY
__|Fitimi ( humbja ) neta e vitit finanaciar (14 - 16 ) 1356174| 2186019
18| Elsmaeniel e pasgyrave le konsoliduara

L. KUSHTAIMI Ar. DESHMOHET N
"EL & FAX: 00355 3030 268
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SERENA FURMNITURE shphk

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2012
Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse | Paraardhese
Flakst moretar figa veprimtarite e shfrytealmit — .
Pl para tatvot B " 1 5356 144 ?_‘IEEEE
Regumeper — = | I,
# Ameartizin B L 5256858 1117 B854
# Humbped rga kambomel valilone
# Te ardburma nga inveshme! A ) l___ - —
# Fitmi nga shila @ agtve = S -81.771
Ritja ( remje ne lepencen e kerkesave te arketushme & 387 105 B 164 210
nga akimleh sidhe le kerkesave e fjers le arketushmea | b
I&t@_ﬂan}fr ne lepencen & inventant B 1 37h 827 . 10_(?55*1_3'.'
_Fh!l@uwepﬂnfgn o detyrimeve per W pag nga aklivl | 14117 06 163
_ f'_a‘l_rl.ft_!du_@rﬂllinuﬂ akinatet B o ]
Ir‘|ri:rr.~s | paguas - _ - ' -
labim mbl filimin & paguar S B ) |
M M Neto nga aktiviteli | shfrylezimit 14276777 10.405.588|
Fluksi monetar nga veprimtarite investuse | |
|Blera & njesise kontrollual X minus parate e arketuar L - ’— 4
Bienga e akliveve afalgata matenale 1 =2bdNhbeTE 2 516 242
l'e ardhura nga shilja & paisjeve - L 2bazaErn b
Interes | arketuar o - F B B m_ 0
Dwidente le arketuar =il 0 D
M Neto ¢ perdongr ne veprinlanne mvestuse -28.806 516.242 EQ
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare S
Te ardhurs ngs emetimi | kepitali sksioner . 0 ..
e ardhura nga huamanel atalgala o b MDA B E8E 236
J{Pagesal e datynmeve e huas - - 0 |
Dhvidante e paguar o 0 oo -200 GO0
M M Nelo e perdorur ne vepamtapne hnanciare | -14.413.404)  -8.898.236)
Rritja / renja Neto e mjeteveve monetare  -1B5433 -1.008.890
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel . BSB3537  1.667.243
Mijete monetare ne fund te periodhes kontabel 482 920 658.353

SEHENA FURNITULE

VLORE AUBANIA
.. KUSHTRIMI Rr. DESHMORET N. 41
TEL & FAX: 00358 3030362
=il seranafurniture @hotm.
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SHENIMET SPJEGUSE

Ne hartimin e pasgyrave linancie jane palur paresysh kerkesal @ hg nt 9228 d1 26 04 2004
“far Konlabulitélin dhe Pasqyratl FinaneEre”

Pasqyral e perdoiura iane o te mratuara sipas - SKEK 2 Pasgyra! inanoare e vl 2008 1e

subyjekil Sermna Furmiture jane pregattur mibs bazen e kanceptt le matenalie it

Fonbataieh  sylpek it mbahet grysem informalizuar nga admimstezion (o subyekhl

Shenime shpjequse per Aklivin g Bilancit

Me kerkesal ndaj shiglil |@ne per tepencen Kredilore Ie fvsheas ne fund telie 2072 dhe tabm
liurmi paguar leper aial vitl 2012 mbas eshie Korekluar me labm Wmm e date nga biano
Zeridebiler kreditor 1e Yere terheqe per lu dhen tie treteva per penudha kobie le shkortra Alo ane e
dokumentiarg ne kontabilitetn e shogans:a
Inventan ¢ sutiektl @shte mbajiur me melsden FIFD per malirat dhe me metodion 2 kestos mesalare
per lendil e para Ne kontatililetn & subjekil] eshile ¢ evidentuar 2o per 2o genadis g nventanl oe fuhde
e witl 2012 dhe ne pasgyre analilike shageran kale biano
Aktval alalgata jane paragiur me vieran e tyie te mibetur mbas eshite 2bntur amatizimi akumuluar duke
roatoar kerkesat g KK 5 Ne komlabillatin @ subekhl eshile pasgyra ¢ akliveve alatgita levizia e tyre dhe
nasigyra e arorlizimil Ne kele pasgyre eshie perdorur norma e amorzen it 20% mb vlenn e mbetu
Gilkashiu nie pasgyre & akliveve afata giata dhe amonezm | bre shogerome kete tulans

Shenime shpjequse per Pasivin e Bilancit

MNe ppsen e detynmeve nda) te treteve jane delynimel delynmel nda) puntoreve per padgat @ muapt dhgelor
2012 sidhe

detyrimel per siguomel shogerore shandalsome dhe fap ke muoapl dhjelar 2012 qu paguhen ne mepn

janar 2013

Ne hual atatggata estte kradia e marre ne Bangen Kombelare Teeglare @ ila ne hnad be sl 201 2rezullon

e et G2282844 leke te ol jane 446472 sum me kurs 1395 Ieke

Shenime shpjequse per Pasqyren e te Ardhurave dheShpenzimeve

Ne kate anc eshile perdiorur gagura @ te ardburave dhe shipanaimeve ge ) kashkon 10 spas natynes se
tyre Te ardhural (3ne realizuar ne presen ma 12 madhe Ye tyre noa shilja prodhimeve e mobilense dhe
piesa hete nga artiku) mobilene te gatshem e imponuar
MNe shpenzime plesen kiyesore & zeng ald le kryera per blanen e lendeve te pera e mallraes dhe plesa
yeler perbengl nga koslot e punes amarhzim| € shpanzimie e ||em
Me pergihs pjesa @ shpenzumeve eshle e specihikuar sipas natyres se lyre por ge po japm e zhethyer
piken 9 shpaazime le Yers 8692827 leke e ola specibikohel 51 me poshie

1 Tedelon

2 Trespon per blene
3 Taksa Gashhge

4 Kosulence linancare

384571 leke
2350040 leke
1016450 leke

BHO0T leke

B Shigrimim kase
& Kancelen

AU lgke
JHO ke

ne kontatitatin e shogense

Shemme shpjeguse per Pagyren e Fluksit Monetar

S pasgyie & Muksil monetar ne kele itane eshle perdarur & sipas mealddes ndirerle ge Hogant llksin
manelar nga vegrmitans e shfrylezaml, duke korekluan himin 88t me amoiwmm ma mjehitenign e
karkesave ndg) te reteve ma riilen/ienien & mventareve  dhe me mitpan femen e datynmeve niay le e leve

Shenime shpjequse per Pagyren @ Ndryshimil (e Kapitaleve.

I

S pasqyre e rdiyshimi te kapdaleve eahte pardorur @jo & pa konsoliduama @ claka paragiur ndryshir

kapilaieve le viata (e shoganse ne mijs vetem nga hhrnz.n&:!\l{#uh(:.l.mt me mbylen o |:i.|i1[1f:|| e it \?ﬂ% w
Me kete pasgyre eshie refledtuar dhe pagesa ¢ dwl-:j:ig“s\% mun e realizaar ne vibin 2011 ﬁq\g?gﬁqi@“
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